

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
6	E.01.20.10	Altro Scavo a sezione obbligata, fino alla p...fino ad una distanza massima di 5000 m: a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ...e e simili o con trovanti fino ad 1 m $\phi$ ) sito 2 - fondazione muro per cunetta  cassonetto stradale sito 1 sito 2 Sommano E.01.20.10/a) in ro	m <sup>3</sup>		65,00 445,00 100,00 100,00  150,00 100,00	1,90 0,70 0,70 0,70  6,00 6,00	1,30 0,20 0,20 0,20  0,40 0,40	160,55 62,30 14,00 14,00  360,00 240,00	€ 3,78	€ 3.216,21	
7	E.01.50.20	Trasporto a discarica autorizzata cont...ventuali oneri di discarica autorizzata a) Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta sito 2 - fondazione muro cunetta  cassonetto stradale sito 1 sito 2 micropali Parti Uguali: 3,14x0,22x0,22/4 dreni sub orizzontali  A Riportare:		2,00      0,04	65,00 445,00 100,00  150,00 100,00  1.275,00	1,90 0,70 0,70  6,00 6,00  	1,30 0,20 0,20  0,40 0,40  	160,55 62,30 28,00  360,00 240,00  51,00		€ 3.216,21	
								901,85		€ 3.216,21	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						901,85			€ 3.216,21
14		Parti Uguali: 3,14x0,18x0,18/4 cunette		0,03	228,00			6,84			
					445,00	0,70	0,20	62,30			
				2,00	100,00	0,70	0,20	28,00			
2	E.02.50.10	Sommano E.01.50.20/a) Trasp	m <sup>3</sup>					<u>998,99</u>	€ 25,89		€ 25.863,85
		Pali speciali di fondazione, senza cam... alla compressione fino a 100 kg/cm <sup>2</sup> ) e) per diametro esterno da 191 a 220 mm sito 2		85,00	15,00			1.275,00			
4	E.02.50.90	Sommano E.02.50.10/e) per d	m					<u>1.275,00</u>	€ 61,56		€ 78.489,00
		Armatura di micropali effettuata attra...ante in opera a perfetta regola d'arte. a) Armatura di micropali sito 2 n. 79 micropali verticali 114.3*11									
		Parti Uguali: 85x28,10		2.388,50	15,00			35.827,50			
		n. 21 tiranti passivi 76.1*10									
		Parti Uguali: 21x16,3		342,30	12,00			4.107,60			
3	E.02.60.10	Sommano E.02.50.90/a) Armat	kg					<u>39.935,10</u>	€ 1,19		€ 47.522,77
		Perfori in rocce tenere ed in terreni ...voro finito. Sono inclusi i ponteggi. e) Per diametro medio reso di mm 150-180 sito 2 - tiranti		21,00	12,00			252,00			
		Sommano E.02.60.10/e) Per d	m					<u>252,00</u>	€ 63,58		€ 16.022,16
		A Riportare:									€ 171.113,99

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
8	E.03.10.10	Riporto: Conglomerato cementizio fornito e post... di armatura, con i seguenti dosaggi: b) 200 kg/m <sup>3</sup> sito 2 - magrone di fondazione Sommano E.03.10.10/b) 200 k	m <sup>3</sup>		65,00	1,90	0,10	12,35			€ 171.113,99
								<u>12,35</u>	€ 89,84		€ 1.109,52
9	E.03.10.20	Conglomerato cementizio fornito e post...esi eventuali additivi. In fondazione a) Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>3</sup> sito 2 - fondazione muro Sommano E.03.10.20/a) Class	m <sup>3</sup>		65,00	1,70	1,20	132,60			
								<u>132,60</u>	€ 97,65		€ 12.948,39
15	E.03.10.20	Conglomerato cementizio fornito e post...esi eventuali additivi. In fondazione b) Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 35 N/mm <sup>3</sup> cunetta platea spalletta Sommano E.03.10.20/b) Class	m <sup>3</sup>		445,00	0,70	0,20	62,30			
				2,00	100,00	0,70	0,20	28,00			
					445,00	0,20	1,50	133,50			
				2,00	100,00	0,20	1,50	60,00			
								<u>283,80</u>	€ 101,76		€ 28.879,49
10	E.03.10.30	Conglomerato cementizio fornito e post...esi eventuali additivi. In elevazione a) Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>3</sup> sito 2 - elevazione muro Larghezza: 0,50+0,86 parapetto A Riportare:		0,50	65,00	1,36	3,60	159,12			
					65,00	0,30	1,00	19,50			
								178,62			€ 214.051,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						178,62			€ 214.051,39
		Sommano E.03.10.30/a) Class	m³					178,62	€ 103,05		€ 18.406,79
16	E.03.30.10	Casseforme di qualunque tipo rette o c...seforme a contatto con il calcestruzzo. a) per opere di fondazione spalletta cunetta			445,00		1,50	667,50			
				2,00	100,00		1,50	300,00			
		Sommano E.03.30.10/a) per o	m²					967,50	€ 19,06		€ 18.440,55
12	E.03.30.10	Casseforme di qualunque tipo rette o c...seforme a contatto con il calcestruzzo. b) per opere in elevazione sito 2 - per muro di sostegno			65,00		3,60	468,00			
		Parti Uguali: 2x0,5									
		Larghezza: 0,50+0,86		1,00		1,36	3,60	4,90			
		psrapetto			65,00		1,00	65,00			
				2,00		0,30	1,00	0,60			
		Sommano E.03.30.10/b) per o	m²					538,50	€ 25,62		€ 13.796,37
11	E.03.40.10	Acciaio in barre per armature di congl...i legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K a) Acciaio in barre per armature sito 2 - armatura muro staffe fi 8									
		Parti Uguali: 0,395x68		26,86	65,00			1.745,90			
		ferri longitudinali fi 16									
		Parti Uguali: 376,38x1,578		593,93	65,00			38.605,45			
		A Riportare:						40.351,35			€ 264.695,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						40.351,35			€ 264.695,10
		Sommano E.03.40.10/a) Accia	kg					<u>40.351,35</u>	€ 1,45		€ 58.509,46
18	U.05.10.80	Fresatura di pavimentazioni stradali d...e di risulta al di fuori del cantiere a) Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore						8.010,00			
				2,00	445,00	6,00	3,00	3.600,00			
		Sommano U.05.10.80/a) Per s	m <sup>2</sup>					<u>11.610,00</u>	€ 0,42		€ 4.876,20
13	U.05.10.190	Rimozione di opera di cunette in lastr...fino ad una distanza massima di 10 km a) Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato						311,50			
					445,00	0,70		70,00			
					100,00	0,70		70,00			
		Sommano U.05.10.190/a) Rimoz	m <sup>2</sup>					<u>451,50</u>	€ 5,75		€ 2.596,13
20	U.05.20.150	Strato di fondazione in misto granular...he, misurata in opera dopo costipamento a) Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale						180,00			
		sito 2			100,00	6,00	0,30	810,00			
		sito 1			150,00	6,00	0,90				
		Sommano U.05.20.150/a) Strat	m <sup>3</sup>					<u>990,00</u>	€ 16,95		€ 16.780,50
19	U.05.20.190	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito									
		A Riportare:									€ 347.457,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 347.457,39
		a) Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)			445,00	6,00	3,00	8.010,00			
		Sommano U.05.20.190/a) Congl	m <sup>2</sup> /cm	2,00	100,00	6,00	3,00	3.600,00			
								<u>11.610,00</u>	€ 1,45		€ 16.834,50
17	NP1	Perforazione in terreno di qualsiasi n...to e la perdita delle tubazioni in PVC. sito 2									
		dreni sub orizzontali ad interasse di 5 m		11,00	40,00			440,00			
		sito 1		5,00	40,00			200,00			
				3,00	50,00			150,00			
		Sommano NP1	ml					<u>790,00</u>	€ 82,00		€ 64.780,00
1	R.02.20.10	Demolizione di muratura, anche voltata... materiale di recupero da riutilizzare: b) muratura in pietrame demolizione muro esistente- sito 2 Larghezza: 0,80+1,10									
		Sommano R.02.20.10/b) murat	m <sup>3</sup>	0,50	65,00	1,90	3,60	222,30			
								<u>222,30</u>	€ 54,90		€ 12.204,27
5	E.19.10.20	Carpenteria metallica per strutture in... 1999, esclusi i trattamenti protettivi a) in acciaio Fe 360 gr.B piastre d'ancoraggio testa dei tiranti inclinati dim 20*20*1 - sito 2 Parti Uguali: 19x7850									
		Sommano E.19.10.20/a) in ac	kg	149.150,00	0,20	0,20	0,01	59,66			
								<u>59,66</u>	€ 3,81		€ 227,30
		A Riportare:									€ 441.503,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
28	NP2	Riporto: Rivestimento di muri con elementi di p...lavoro finito a perfetta regola d'arte. muro di sostegno parapetto  spalletta cunetta interna									€ 441.503,46
				2,00	65,00			234,00			
					65,00			130,00			
					65,00	0,30		19,50			
					65,00		1,50	97,50			
					65,00	0,20		13,00			
					230,00		1,50	345,00			
					230,00	0,20		46,00			
		Sommano NP2	m <sup>2</sup>					885,00	€ 60,00		€ 53.100,00
22	R.01.40.20	Smaltimento di materiale da demolizion...del della classificazione dichiarata. f) Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 fresatura									
				2,00	445,00	6,00	0,03	80,10			
					100,00	6,00	0,03	36,00			
		Sommano R.01.40.20/f) Mater	t					116,10	€ 2,21		€ 256,58
23	R.01.40.20	Smaltimento di materiale da demolizion...del della classificazione dichiarata. g) Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01 sito 2 - fondazione muro cunette									
				2,00	65,00	1,90	1,30	160,55			
					445,00	0,70	0,20	62,30			
					100,00	0,70	0,20	28,00			
		cassonetto stradale									
		A Riportare:						250,85			€ 494.860,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						250,85			€ 494.860,04
		sito 1			150,00	6,00	0,40	360,00			
		sito 2			100,00	6,00	0,40	240,00			
		micropali									
		Parti Uguali: 3,14x0,22x0,22/4		0,04	1.275,00			51,00			
		dreni sub orizzontali									
		Parti Uguali: 3,14x0,18x0,18/4		0,03	228,00			6,84			
		Sommano R.01.40.20/g) Calce	t					<u>908,69</u>	€ 4,24		€ 3.852,85
21	U.05.20.180	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito									
		a) Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)									
		sito 1			150,00	6,00	7,00	6.300,00			
		sito 2			100,00	6,00	7,00	4.200,00			
		Sommano U.05.20.180/a) Congl	m²/cm					<u>10.500,00</u>	€ 1,20		€ 12.600,00
24	U.04.20.70	Pozzetto di raccordo e camerette per t...ola esclusione degli oneri per lo scavo									
		i) Da 150x150x90 cm		1,00				1,00			
		Sommano U.04.20.70/i) Da 15	cad					<u>1,00</u>	€ 292,63		€ 292,63
25	U.04.20.80	Anello di prolunga per pozzetto di rac...ola esclusione degli oneri per lo scavo									
		q) Da 150x150x100 cm		3,00				3,00			
		Sommano U.04.20.80/q) Da 15	cad					<u>3,00</u>	€ 225,05		€ 675,15
		A Riportare:									€ 512.280,67

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
26	E.19.10.70	Riporto: Profilati normali in ferro tondo, piat... vernice antiruggine e opere murarie: c) Ringhiere in profilati normali e a linee diritte		120,00				120,00			€ 512.280,67
		Sommano E.19.10.70/c) Ringh	kg					120,00	€ 5,05		€ 606,00
27	U.05.40.30	Barriera di sicurezza in acciaio zinca...per il collegamento dei vari elementi a) Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2			400,00			400,00			
		Sommano U.05.40.30/a) Barri	m					400,00	€ 73,28		€ 29.312,00
		Sommano									€ 542.198,67
		Riepilogo									
		Altro									€ 542.198,67
	ImpC	Sommano									€ 542.198,67
	A1	arrotondamenti							€ 1,33		
	A1	Sommano							€ 1,33		€ 1,33
	TA	Totale Lavori									€ 542.200,00
	OS1	Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi di stima.							€ 10.000,00		
	TOS	Totale oneri della sicurezza							€ 10.000,00	1,84	€ 10.000,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso									€ 542.200,00
	IN	Importo lavori + oneri sicurezza									€ 552.200,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO****TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
Altro	Altro	€ 542.198,67	€ 542.198,67	€ 542.198,67	€ 542.198,67		100,00
	<b>TOTALE</b>	€ 542.198,67	€ 542.198,67	€ 542.198,67	€ 542.198,67		100,00

**Indice categorie**

Altro

pag.

1